
 

 

令和２年１２月 

 

組合員・賛助会員 各位 

 

北 海 道 印 刷 工 業 組 合 

理 事 長  岸   昌 洋 

 

「令和３年新春経営者研修会」開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当組合に対しまして格別のご指導ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、道内中小印刷産業を取り巻く経営環境は、眼前に迫りつつある、深刻化するであ

ろう人手不足、事業承継問題、多様な人材育成のための人件費コストの増加、働き方改革

への対応など、課題が山積している状況にあります。 

加えて、新型コロナウイルスにより、中小印刷産業に限らず、世の中すべての様相が一

変してしまいました。 

このような状況下ではありますが、我々は、有益な印刷製品・サービスの提供に努め、

国民生活および文化を支え、人々の暮らしを彩り幸せを創る産業として発展していかなけ

ればなりません。 

そのため、その活路を見出すため、講師に全日本印刷工業組合連合会会長の滝澤光正氏

を招き、「令和３年新春経営者研修会」を下記により開催します。 

本研修会では、滝澤会長より全印工連の活動方針・実施事業などについてご講演いただ

き、勝ち残りのための方策・指針等を、見出す示唆をいただきます。 

 なお、本研修会は新型コロナウイルス感染防止に十分配慮のうえ、会場またはオンライ

ン参加のどちらでもご参加いただける形式で開催しますので、ご多忙中のところ誠に恐縮

に存じますが、是非、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

１.日   時  令和３年１月８日（金）１４：４５～１６：１５ 

２.会   場  札幌グランドホテル 

        （札幌市中央区北 1 条西 4 丁目 電話 011-261-3311） 

３.テ ー マ  印刷産業の未来を拓く 

４.講   師  全日本印刷工業組合連合会 会長  滝 澤 光 正 氏 

５.参 加 費  無料 

６.定  員  会場     ４０人 

         オンライン １００人 

        （いずれも定員になり次第締め切ります。） 

７.申込期日    令和２年１２月２８日 



 

 

ＦＡＸ送信先番号 ０１１－５９５－８０７２ 

 

 

  令和３年新春経営者研修会 

参加申込書 
 

会  社  名 
 

参 加 者 名 

参 加 方 法 
※どちらかに必ずチェッ

クを入れてください。 

メールアドレス 
※オンライン参加の場合は必ずメールアドレスを

ご記入ください。後日、メールにてオンライン参
加の手順等についてご連絡します。 

 □ 会場参加 

□ オンライン参加 

 

 □ 会場参加 

□ オンライン参加 

 

 

 

□ 会場参加 

□ オンライン参加 

 

 □ 会場参加 

□ オンライン参加 

 

 □ 会場参加 

□ オンライン参加 

 

 

■当日、参加者の皆さまにはマスクの着用や手指消毒のご協力をお願いします。 

 また、受付で検温させていただき 37.5℃以上の方にはご参加を見合わせていただきま

すので予めご了承ください。 


